
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/361/24 
RADY GMINY W TARŁOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tarłów w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023r. poz.40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023r. poz. 1580 ) Rada Gminy w Tarłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tarłów w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Janusz Giez 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1527



 

 

 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarłów w 2024 roku 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Tarłowie uchwały w sprawie „ Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tarłów w 2024 roku"  jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z  2023 r. poz. 1580 ).   
Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących.   
Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności 
tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również  na terenie Gminy Tarłów. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 
1. niekontrolowane rozmnażanie, 
2. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
3. ucieczki zwierząt, 
4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 
5. panujące mody na dane rasy zwierząt, 
6. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 
 
Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 
domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda 
unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 
 
Koty wolno żyjące, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, 
dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 
dotychczasowego schronienia.  

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby 
bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

§ 1. 

1. Cele Programu 

a)   Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tarłów oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom oraz 
wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy 
Tarłów. 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/361/24

Rady Gminy w Tarłowie

z dnia 28 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1527



 

 

 

2. Wykonawcami Programu są: 

1. Urząd Gminy Tarłowie, w szczególności  Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Spraw Obronnych, 

2. RODEK Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Wacław Rodek z siedzibą: 
ul. Sandomierska 2/1, 27-515 Tarłów, 

3. Schronisko prowadzone przez Maciej Glijer, firma „BAROS”, ul. Berezów 76d,      
26-130 Suchedniów, 

4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia , fundacje, których statutowym celem działania 
jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Zbigniew 
Główka Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obronnych 
w Urzędzie Gminy w Tarłowie pokój nr 1, telefon kontaktowy 15 8385111 wew. 21, 
który w celu zapewnienia funkcjonowania Programu będzie współpracował 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

 
§ 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina realizuje 

poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt Maciej Glijer, 

firma „BAROS”, ul. Berezów 76d, 26–130 Suchedniów,  adres działalności: 

ul. Berezów 85a, numerem telefonu: 41 25 44 220 lub 515 732 363), na podstawie zawartej 

umowy. Zwierzęta bezdomne po przewiezieniu do schroniska będą podlegały niezbędnemu 

leczeniu, obowiązkowemu szczepieniu od chorób zakaźnych i wścieklizny, odrobaczeniu , 

odpchleniu, chipowaniu, czynnościom opiekuńczym, jak również kastracji bądź 

sterylizacji. 

2. W/w schronisko ma nadany WNI 26103401.  

3. Wszelkie działania w tym zakresie koordynuje  Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Spraw Obronnych w Urzędzie Gminy w Tarłowie pokój nr 1, telefon 

kontaktowy 15 8385111 wew. 21, 

 

§ 3. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące odbywa się na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców . 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1527



 

 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich 
przebywania każdorazowo wskazanego przez zgłaszającego. Dokarmianie wynikać 
będzie z realnego zapotrzebowania.  

3. Potrzebę udzielenia pomocy kotom wolno żyjącym należy zgłaszać do Kierownika 
Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obronnych UG w Tarłowie, 
tel. kontakt. 15 8385111 wew. 21.   

4. Opiekę lekarsko - weterynaryjną dla kotów wolno żyjących sprawuje RODEK 
Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Wacław Rodek z siedzibą:  ul. Sandomierska 2/1,                 
27-515 Tarłów, tel. 158385243, 503 022 245.  

5. Zadania wymienione w pkt 1-2 będą realizowane przez pracowników  Urzędu Gminy  
w Tarłowie (robotników gospodarczych) poprzez współdziałanie z mieszkańcami 
oraz organizacjami społecznymi.  

 

§ 4. 

Odławianie zwierząt bezdomnych. 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały, w trybie interwencyjnym.  
2. Odławianie bezdomnych zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu do Kierownika  

Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obronnych UG w Tarłowie, 
tel. kontakt. 15 8385111 wew. 21.  

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmować się będzie podmiot: Maciej Glijer, firma 
„BAROS”, ul. Berezów 76d,  26 – 130 Suchedniów,  adres działalności: ul. Berezów 85a, 
numerem telefonu: 41 25 44 220 lub 515 732 363),  lub  RODEK Przychodnia 
Weterynaryjna lek. wet. Wacław Rodek  z siedzibą: ul. Sandomierska 2/1, 27 - 515 
Tarłów (kontakt pod numerami telefonów: 15 838 52 43,  503 022 245). Podmiot ten 
posiada stosowne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed  
bezdomnymi zwierzętami na podstawie decyzji znak: ROŚ-SO.6140.5.2021 z dnia 
23.12.2021 r. wydanej przez Wójta Gminy Tarłów. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 
odpowiedniego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu do tego celu przystosowanym 
który posiada Maciej Glijer, firma „BAROS” na podstawie decyzji 
nr PIWet. 26102816/01/13 wydanej przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Skarżysku Kamiennej (nr identyfikacyjny 261002816) lub lekarz weterynarii Wacław 
Rodek, mający pozwolenie na transport zwierząt (Decyzja nr 113/2021 z dn. 20.12.2021), 
nadany weterynaryjny  numer identyfikacyjny 26062818, będący pod nadzorem 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opatowie . 

6. Odławianie i transport zwierząt będzie prowadzony w ramach podpisanych  umów z w/w 
podmiotami (Umowa nr CRU/119/2023 z dn. 28.12.2023r. oraz Umowa nr CRU/25/2024 
z dn. 23.01.2024r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1527



 

 

7. Po odłowieniu zwierzęta będą trafiały do Schroniska prowadzonego przez Maciej Glijer, 
firma „BAROS”, ul. Berezów 76d, 26 – 130 Suchedniów, adres działalności: 
ul. Berezów 85a lub do RODEK Przychodnia Weterynaryjna  lek. wet. Wacław Rodek 
z siedzibą: ul. Sandomierska 2/1, 27 - 515 Tarłów na konsultację lekarsko-weterynaryjną, 
co do ich stanu zdrowia oraz ewentualnego zagrożenia dla ludzi w przypadku zwierząt 
agresywnych. Będą tam poddawane obserwacji behawioralnej lub ewentualnemu 
leczeniu. Każde zwierzę będzie indywidualnie konsultowane z lekarzem i pracownikiem 
Urzędu Gminy Tarłów z Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obronnych, 
a następnie przekazywane do schroniska lub do adopcji. 

  
§ 5. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt. 

1.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla 
zwierząt Maciej Glijer, firma „BAROS”, ul. Berezów 76d, 26 – 130 Suchedniów,  
adres działalności: ul. Berezów 85a, oraz w RODEK Przychodnia  Weterynaryjna 
lek. wet. Wacław Rodek z siedzibą: ul. Sandomierska 2/1, 27 - 515 Tarłów  
z wyjątkiem: zwierząt u których istnieją  przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek oraz w okresie 14 dni od odłowienia 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna , który nie wyrazi 
zgody na przeprowadzenie zabiegu.  

2. Zabiegom, o których mowa w pkt 1, podlegać będą bezdomne zwierzęta  umieszczone  
w czasowym miejscu przetrzymania tj.: w RODEK Przychodnia Weterynaryjna 
lek. wet. Wacław Rodek  z siedzibą: ul. Sandomierska 2/1, 27 – 515 Tarłów które będą 
zgłoszone do adopcji . 

§ 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. RODEK Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Wacław Rodek ul. Sandomierska 2/1,      
27-515 Tarłów  

a. prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania,  

b. aktualizowanie strony internetowej zawierającej zdjęcia zwierząt 
przeznaczonych do adopcji wraz z ich charakterystyką; 

c. współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli zwierząt takimi jak Stowarzyszenie na rzecz bezdomnych zwierząt 
owczarkowych  HEPPY  END, Wola Wiśniowska 7, 27-200 Staszów. 

2. Gminę Tarłów poprzez: 
a. informacje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania będą 
umieszczane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy, na tablicach ogłoszeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1527



 

 

w poszczególnych miejscowościach, na stronie internetowej Urzędu; 
b.  współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli zwierząt , 
c. zachęcanie mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt tymczasowo 

pozostających pod opieką Gminy która zapewni pokrycie całkowitych kosztów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt, osobom wyrażającym chęć ich adopcji. 
Wymienione zabiegi będą wykonywane w ramach umowy zawartej z RODEK 
Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Wacław Rodek z siedzibą: 
ul. Sandomierska 2/1, 27-515 Tarłów, 

3. Schronisko prowadzone przez Maciej Glijer, firma „BAROS”, ul. Berezów 76d,  
    26 – 130 Suchedniów,  adres działalności: ul. Berezów 85.  

a. prowadzenie działań mających na celu znajdowanie zwierzętom opiekunów- 
osób chętnych do adopcji.  

.  
§ 7. 

Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie poprzez lekarza weterynarii 
w:  RODEK Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Wacław Rodek z siedzibą: 
ul. Sandomierska 2/1, 27 - 515 Tarłów (kontakt pod numerami tel.: 15 838 52 43, 
503 022 245) , po uprzednim zgłoszeniu do  Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Spraw Obronnych UG w Tarłowie, tel. kontakt. 15 8385111 wew. 21.   

2.  Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów opisane zostaną w dokumentacji 
weterynaryjnej prowadzonej przez lek. wet. wymienionego w pkt 1. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 
ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone tj. P.P.P. „BACUTIL” Szpetko, 
Szpetko Spółka Jawna 24-100 Puławy, ul. Dęblińska18, oddział w Zastawiu,  

      24- 170 Kurów z którą gmina Tarłów ma podpisaną umowę. 
 

§ 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, odebranych ich 
właścicielowi  na podstawie decyzji Wójta Gminy Tarłów, zwierząt które zabłąkały 
się, uciekły lub co do których nie można ustalić kto jest ich właścicielem - wskazuje 
się gospodarstwo rolne : Spółdzielnia Usług Rolniczych w Tarłowie 
ul. Czekarzewska 50, 27-515 Tarłów . 

2. Koszty związane z zapewnieniem miejsca zwierzętom gospodarskim ponosi Gmina 
Tarłów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1527



 

 

3. Podejrzenie konieczności umieszczenia zwierzęcia gospodarskiego w gospodarstwie 
rolnym należy zgłaszać do Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Spraw Obronnych UG w Tarłowie, tel. kontakt. 15 8385111 wew. 21.  

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

1. Celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, Gmina Tarłów podpisała stosowną umowę z RODEK 
Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Wacław Rodek z siedziba: ul. Sandomierska 2/1,   
27- 15 Tarłów , tel. kont. 15 8385243, 503 022 245 (usługa świadczona całodobowo). 

2. Zgłoszenia zdarzeń drogowych - w dni powszednie w godzinach pracy UG Tarłów 
kierowane będą do Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Obronnych 
tel. 15 8385 111 wew. 21, po godzinach pracy i w dni wolne do Przychodni 
Weterynaryjnej wskazanej w pkt 1 lub do Komisariatu Policji w Ożarowie. 

3. Zwierzęta poszkodowane w zdarzeniu drogowym będą niezwłocznie zabrane przez 
lekarza weterynarii do przychodni  weterynaryjnej, z którą jest aktualnie zawarta 
umowa w celu zapewnienia im niezbędnej opieki i ewentualnego dalszego leczenia do 
momentu odstawienia ich do schroniska lub adopcji. 

 

§ 10 

Finansowanie Programu. 

1.   Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Tarłów.  
2. Środki finansowe na realizacje działań wynikających z programu w kwocie 

40000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Tarłów, w tym: 
a. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez przekazanie ich do schroniska -

 14000,00 zł 
b. opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 1700,00zł  
c. odławianie (wyłapywanie) bezdomnych  zwierząt - 4400,00 zł  
d. sterylizację/kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5000,00 zł 
e. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł. 
f. usypianie ślepych miotów przez zakład leczniczy dla zwierząt - 500,00 zł  
g. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich -1800, 00 zł  
h. zapewnienie pobytu i leczenia zwierząt w Gabinecie Weterynaryjnym oraz 

poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 6700,00 zł. 
i. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 5400,00 zł  
 
3. W przypadku wyczerpania przeznaczonych środków, Gmina Tarłów wyasygnuje 

dodatkowe fundusze na realizację programu. 
4. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie usług podmiotom 

zewnętrznym na podstawie podpisanych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1527


	UCHWAŁA NR LXVI/361/24 RADY GMINY W TARŁOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-03T06:59:31+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




